## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

15. Gloria Mariæ in cœlo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

*Decimum quintum Primitivum.*

**GLORIA MARIE**  
in calo.

- I. *Gloria sufficiens ad statum.*
- II. *Gloria omnem creatura gloriam  
& fons gloria.*
- III. *Coronata à Patre.*
- IV. *Honorata summi operè à Filio.*
- V. *Dotata à Spiritu sancto.*
- VI. *Gloriosa in dotibus corporis.*
- VII. *Gloriosa in aureola Sanctorum.*
- VIII. *Gloriosa in proprio throno.*
- IX. *Declaratur Mater Dei.*
- X. *Proclamat Regina totius Uniuersitatis.*

**Declaratio.**

I.

*Gloria ad statum sufficientem.*

*S. Thomas.* **E**tenim gloria correspondet mensura gratiae sufficientem ad statum, videlicet natalem & conuenientem infinitas dignitatis. idem dicendum est de gloria, est in hanc in glorie considerationis sua vela expenderet. Carnotensis prorupit in haec verba: *Est quidam Matre, non tantum communis, sed etiam quam eandem.*

*Arnold.  
Egern.*

## II.

Gloria omnem creaturae gloriam excedens,  
& fons gloriae.

Quia est gloria superioris ordinis; ergo impropositio-  
nabilius excedit omnem gloriam aliorum Sanctorum, sic S. Bern. t. 2.  
circumferentia centrum; unde aliud sequitur Virginis I. serm. 61.  
privilegium, quod & fons & Mater non gratia dun- c. 8.  
tata, sed etiam gloria: Sanctissima Virgo habet fonta. Carthus.  
lae secedit ad generandos omnes Sanctos, non tan- de B. V. art.  
tum gratia, verum etiam in gloria. Præterea ait S. 9.  
Bernardus: Hoc gloriose MARIAE privilegium est, quod S. Bern. I.  
quidquid post Deum pulchrius, quidquid dulcius, quidquid cit.  
incundus in gloria est, hoc MARIA, hoc in MARIA, hoc  
per MARIA est. Et concludit S. Bernardus: Summa  
gloria nostra est, O MARIA, post Dominum te videre. Apud D.  
Vnde in horum duorum privilegiorum confirmat Bona. in  
finitudo S. Bernardini, dimitum: quemadmodum Specul. c. 6.  
omnes stellæ superantur à Sole, & irradiantur à Sole; Tom. 1. ser.  
ita gloria Virginis omnium simul Sanctoium superauit 61. c. 3.  
gloria, & illam copiosis augmentis cumulauit; Insuper  
Stelle cum Luna ita superantur à Sole, ut in compara. S. Petrus  
tunc illam sint, quasi non sint, nec possint, nec debeant ap. Dam. serm.  
pani; ad eundem modum ceteræ omnes aliorum de Assump.  
Sanctorum gloriae quasi evanescunt, quando immensa  
Virginis comparet gloria, & ad hanc gloriae eminen-  
tiam perueniat sanctissima Virgo per summam suam hu-  
militatem. Et bonitas Dei, & profunda B. V. humilitas vi-  
deatur concedere, MARIA se humiliante, & DEO Carthus.  
hanc exaltante: imo MARIA & non solum se humiliante, lib. 4. de E.  
id & in humilitate sub omni creatura se abiiciente, & V.  
Donam non solum exaltante, sed & super omnem Angelis.  
sanctuarum eam magnificante.

## III.

Coronata à Patre.

Qui pesuit diadema Regni super caput eius, quod

*S. Bern. to.**I. serm. 61.**ar. 3. c. 5.**S. Brig. in**reuel.*

est diadema & corona dignitatis Regis Matris ita incepit exposuit Angelus S. Brigitte, est Imperium regnum Mundi, cum sit constituta Domina egeni & temnum & Angelorum, qui tantum animi promptu reverentia ei obediant, ut potius Inferni servent, quam aliquikus suis, praecipit in aliquo uarent.

## IV.

## Honorata sumum opere à Filio

*Surrexit Rex Salomon in occursum Matrem*  
*3. Reg. 2. rauit eam; ita Christus sanctissimum suum honorat*  
*S. Bern. to. Matrem, & quænam fuerit ista honoris exhibet*  
*3. serm. II. nit Carthusianus: Adorauit eam Filius dicitur*  
*a. 2. per dulia, ut Matrem dignissimam, ex filialitate*  
*Carthus. de usurpans hoc vocabulum adorauit, pro honoris*  
*B. V. lib. 4. quo frequenter in sacris paginis sumitur & videtur*  
*c. 9. & si, iuxta ponderationem S. Anselmi, & S. Bern.*  
*S. Anselm. Christus tantum competit mercede beneficiorum*  
*Hom. in Lu cuilibet amoris sui ergo prestitum, quæ non merita*  
*cam. remuneratione dignatus fuit propriam Matrem*  
*S. Bern. to. tanta & tam multa propter personam & amorem*  
*2. serm. 51. fecit & perpessa fuit: Non pauperem, sed sumum*  
*a. 3. c. 7. operuit, esurientem pauit, sitiensem lacticinum, &*  
*Filiu in utero suscepit, nudum carne vel sumum*  
*per infantiam, & jacentem non solum visitans, balneando, fouendo, leniendo, gestando frequenter*  
*comprehenso & crucifixo quasi in carcere papa*  
*Steppe iuxta crucem.*

## V.

*Carthus.**de mutua**cogn. SS. in**patr. art.**14.**S. Ildeph. o.**erm. de**Assumpt.**Dotata à Spiritu sancto,*

*Ethæc dos animæ est premium gloria, illud*  
*tiua, & tres continent partes, quæ sunt: Vigilia, teologia, & Mysteria*  
*tio, correspondentes fiduci, spci, & charitati*  
*Hoc præmium sic mensura fuit in B. Virginis, Apollonius, ter quoque*  
*comparabile fuit, quod gesit, & ineffabile quod*

*iz Matris ita incomprehensibile est gloria premium; quod proime-  
erium vix 788.*

VI.

*Gloriosa in dotibus corporis.*

*E*s in anima & corpore gloriose est priuilegium B. Vir-  
ginae, asserit Ambrosius Catarinus, idque ex eo, quod in  
sue revelationibus habet S. Brigitta, eaque reuelauit  
Virgo Iunctissima, confirmari potest, *Sciatis*, inquit, *quod gloria Chri-*  
*stianorum corpus humanum est in celo, nisi benedictum cor-*  
*pus filii mei, & corpus meum.* Dotes gloriose sanctis.  
limi corporis Virginis, quae sunt: claritas, subtilitas, agi-  
tatas, impassibilitas, magno cum excessu superabunt  
gloriose dotes, *quas reliqua Beatorum corpora ab ex-*  
*tremo iudicii die in celo obtinebant;* Sicut gloria es-  
sentialis animæ Virginis excedeat essentialem aliarum a-  
nimarum gloriam, quia dotes istæ resultant meritotie à  
gloria animæ; ergo quo maior erit gloria animæ, tan-  
to etiam maior erit gloria corporis, & *quid mirum*, in-  
quis S. Bonaventura, *si dote claritatis clarissima sit in co-*  
*lo, qua dono sanitatis tam clarissima fuit in mundo.* *Spec. cap. 6.*  
*Item quid mirum si dono subtilissima sit, qua dono humili-*  
*ta tam subtilissima fuit in mundo;* item *quid mirum,*  
*quia agilitatis velocissima sit in celo, qua dono pietatis*  
*et amoris velociusma fuit in mundo, ut cum abiit in montana*  
*congregatione.* Denique, *quid mirum, si dote impa-*  
*tientie et aquanimitatis tam in passibilissima fuit in mundo.*

VII.

Gloriosa in Aureolis Sanctorum.

*Charthus.*  
*l.cit.art. 18*  
Idem dicendum est de Aureola Virginis, quod, nimirum, sine comparatione superabat reliquias omnes Aures aliorum Sanctorum & Virginum, & Doctorum, & Manyrum, in quantum fuit *Virgo Virginum, Doctrix Apolorum, & Regina Martyrum*; siquidem corporaliter quoque mortua fuisset, nisi per miraculum fuisset præser.

praeservata'. & huic quarta adiungitur Aurelia  
lissima & propriissima Virgini, & est Auctorita  
tatis; quæ est singularis quidam & admirabili  
in corpore B Virginis, vel aliquid aliud, quod sit  
signe Regia dignitatis & Divina Maternitatis  
in omnes Beatos.

## VIII.

## Gloriosa in proprio Throne.

Nōnulli volunt, sanctissimam Virginem solam  
in cœlo secundam quandam Hierarchiam im  
iub Hierarchia increata sanctissimam Trium  
creatam Hierarchiam Angelorum aetorumque  
rum, ac proinde eam proprio suo infidere thon  
Dei Sanctorum quem thronum constituto. Aut  
serm. de  
Assumpt.  
S. August.  
in Ioan. 17  
c. 56.

Gerson. 10.  
3 super.

Mag. 10.  
Ildephons. 10.

serm. de  
Assumpt.

S. August.

in Ioan. 17

c. 56.

S. Bern. 10.  
1. serm. 61.

c. 4.

S. Bernardinus, quia ratio naturalis diffat, quia

Regis sit in sede Regia, & uterque dicendimous

tur fundamento: non est sanctissima Virgo

throno Dei aut Christi, quia non est in eadem

est in eodem throno, & adstat à dextrâ filii, id est,

est in posteribus bonis filii, id est, per maximum

in quo sensu humanitas Christi etiam dicuntur

dem throno Dei ad dexteram Patris, nempe in

bonis Patris, & per maximum accessum ad Patrem

lib. 4. a. 6.

Quemadmodum gloria Christi in Resurrec  
Ascensione eius fuit in ostensione Diuinitatis

gloria Virginis in mirabilis Assumptione fuit in

Maternitatis, cum declarata, manifestata, signata  
ta fuit pro vera Mater Dei; ac primo declara

## IX.

## Declaratur Mater Dei.

erga Beatiss. Virginem.

¶

Aurelio  
Nicola  
mirabilis  
Amdeclaravit Filius, dicendo: Hac est genitrix mea ve-  
tus, quia quis me conceperit, peperit, & natriuit, ac fidelissime so-  
ciatus in natura humana assumpta, & sicut nullus multe  
ministravit in humilitate mea, nulli abundanter  
prefereret in gloria mea, nec satis gloriosior videor,  
donec illa glorificatur. Denique eam manifestauit **Carthus.**  
¶ prius sanctus, dicendo: eam esse sui amoris fornacem,  
in assumptione gloriam in qua, & per quam formatum  
est verum undissimile Felis Dei, & summa creata est ani-  
mam Christi, & in ea, & per eam fabrefecit, quidquid in  
gratia misericordie operatur.